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Socialnämnden

Överenskommelse om samverkan kring 
flyktingmottagandet i Norrort
Dnr SN13/139-133

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att ingå överenskommelse om samverkan 
kring flyktingmottagandet i Norrort fr o m 2014-04-15.

Socialnämnden utser socialchefen att medverka i ledningsgruppen för 
Koordination Norrort.

Sammanfattning av ärendet

Ekerö kommun ges möjlighet att ingå i samverkan fr o m 2014-04-15 
med övriga kommuner i norra Stockholms län kring  flykting-
mottagandet. Samverkan går under namnet Koordination Norrort och 
avser både ensamkommande barn och nyanlända flyktingar.

Koordination Norrort finansieras av deltagande kommuner med en 
kostnadsfördelning baserat på invånarantal. Kostnaden för Ekerö 
kommun 2014 är ca 24.300 tkr. 

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2013-10-24
Samverkansöverenskommelse kring flyktingmottagande mellan 
kommuner i nätverket Koordination Norrort.
Finansieringsmodell och budget
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Ärendet

Etableringsreformens genomförande i december 2010 har lett till 
organisationsförändringar av det kommunala flyktingmottagandet i 
flera kommuner i norra Stockholms län. Trots det förändrade 
uppdraget kvarstår ansvar för delar av flyktingmottagandet i 
kommunerna. Viss problematik har uppmärksammats i samband 
med kommunernas omorganiseringar; målgruppen riskerar att 
osynliggöras och kunskap och erfarenheter som samlats genom åren 
av kommunalt flyktingmottagande tas inte tillvara. Detta kan 
resultera i att angelägna flyktingfrågor hamnar i skymundan.

För att stärka och samla det kommunala flyktingmottagandet 
startades samverkansprojektet Koordination Norrort 2012. Genom 
samverkan kan kommunerna tillsammans skapa strukturer för 
erfarenhetsutbyte och kunskapsöverföring samt driva prioriterade 
flyktingfrågor. Samverkan organiseras och hålls samman av en 
gemensam strateg som arbetar för samtliga kommuner. Strategen 
fungerar även som informationskanal och språkrör för kommunerna 
inom detta arbetsområde.

Lidingö stad är projektägare för Koordination Norrort och kommer 
tillsvidare att vara förvaltande kommun av Koordination Norrort vid 
en permanent funktion. Lidingö kommer därmed som förvaltande 
kommun att ombesörja strategens anställning.

Förslag

Ett deltagande i Koordination Norrort bedöms vara av betydelse för 
kommunens arbete kring frågor som rör flyktingmottagandet. Genom 
att ingå i samverkan med övriga norrortskommuner ökar kom-
munens möjligheter att driva prioriterade frågor samt hålla sig 
uppdaterad på vad som sker inom området. Gensomslagskraften blir 
större när vi yttrar oss i frågor tillsammans med andra kommuner 
gentemot externa aktörer.

Genom strategen skulle kommunen en representant i olika, för 
området viktiga forum och styrgrupper samt en kommunikations-
kanal, inte bara mellan berörda kommuner utan mellan kommunen 
och statliga och privata aktörer.

Socialkontoret anser att Koordination Norrorts budget och finan-
sieringsmodell är rimlig. Finansieringsmodellen, som baseras på 
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kommunernas befolkningsantal, är vedertagen i andra typer av 
kommunöverskridande samarbeten.

Socialchefen föreslås ingå i ledningsgruppen för Koordination 
Norrort.

Johan Pehrsson
Socialchef
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